

● WIAD. Z URZĘDU

Dentysta w szkole

Radni podjęli uchwałę o przyjęciu do realizacji programu profilaktyki próchnicy.

| 2

● INWESTYCJE

Nowe mieszkania

W Jezierzycach oddano do użytku mieszkania socjalne i komunalne.

| 8

● SPORT

Czubak w reprezentacji

Nasz mieszkaniec dostał się do reprezentacji Polski w piłce nożnej.

| 14

NASZA GMINA



NASZE ŻYCIE

Bezpłatny Informator Gminy Słupsk

Nakład 6000 egz.

Nr 75, grudzień 2015



Z okazji **Świąt Bożego Narodzenia**, w imieniu swoim oraz Rady Gminy Słupsk, życzę Państwu wszelkiej pomyślności oraz szczęśliwych chwil spędzonych w otoczeniu najbliższych. Życzę, aby te święta przyniosły wiele nadziei i radości, a świąteczny czas był czasem miłości, zadowolenia oraz odpoczynku.

Niech **Nowy Rok 2016** przyniesie Państwu, to co najważniejsze: dobre zdrowie, miłość najbliższych, życzliwych przyjaciół oraz spełnienie wszystkich planów i zamierzeń.

Przewodniczący Rady Gminy
Miroslaw Klemiato

Wójt Gminy Słupsk
Barbara Dykier

● WIAD. Z URZĘDU

Miejsca przyjazne seniorom są w naszej gminie



Podczas III Edycji Akcji „Miejsca Przyjazne Seniorom” zostało wyłonionych 18 podmiotów, 9 z nich to firmy, instytucje i organizacje biorące udział po raz pierwszy w przedsięwzięciu, pozostałe 9 podmiotów to uczestnicy I lub II edycji. Gala podsumowująca III Edycję „Miejsca Przyjazne Seniorom” odbędzie się 29 grudnia 2015 roku o godzinie 11:00 w Słupskim Centrum Organizacji Pozarządowych i Ekonomii Społecznej w Słupsku przy

ul. Niedziałkowskiego 6.

Wśród instytucji, które zostały uznane za „Miejsca Przyjazne Seniorom” znalazły się także 2 placówki z terenu gminy Słupsk. Są nimi Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Park Wodny Redzikowo.

Seniorzy (osoby, które ukończyły 65 rok życia) będący mieszkańcami gminy Słupsk mogą już składać wnioski o wydanie Karty Seniora. Będą one działać podobnie do Karty Dużej Rodziny, dając ulgi u partnerów programu. Jednym z nich jest Park Wodny Redzikowo, o którym piszemy wyżej. Wnioski o wydanie karty są dostępne w Ośrodku przy ul. Sportowej 9A.

Szczegółowe informacje o Programie można uzyskać pod numerem tel. 59 840 16 82 wew. 31 lub drogą elektroniczną pisząc na adres: skrawiec@gops.slupsk.pl

● WIAD. Z URZĘDU

Profilaktyka stomatologiczna w szkołach

Podczas październikowej sesji Rady Gminy Słupsk podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji programu profilaktyki próchnicy u dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym na terenie gminy Słupsk. Kolejnym krokiem wprowadzenia tej uchwały było podpisanie listu intencyjnego pomiędzy dyrektorami gminnych placówek edukacyjnych a gabinetami lekarskimi, które podjęły się wspólnej realizacji

programu. Poprzez zintegrowane działania profilaktyczno – edukacyjne strony mają przyczynić się do zmniejszenia występowania choroby próchniczej u dzieci w wieku szkolnym i przedszkolnym oraz podnosić wiedzę rodziców i opiekunów w zakresie higieny jamy ustnej. Wszelkie działania w szkołach związane z programem już się rozpoczęły.

● WIAD. Z URZĘDU

Gmina Słupsk z szansą na schetynówkę

Opublikowana została wstępna lista rankingowa wniosków o dofinansowanie w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019. Program jest kontynuacją tzw. schetynówek.

W ramach nowego programu gminy i powiaty mogą otrzymać fundusze na pokrycie 50 proc. planowanej inwestycji, a limit przyznanej kwoty może wynieść maksymalnie 3 mln zł. Kwota przeznaczona na dotacje w województwie pomorskim w roku 2015 to 43, 7 mln zł.

Dużym sukcesem pochwalić się może Powiat Słupski, którego wniosek o przebudowę drogi powiatowej przebiegającej przez miejscowości Globino-Borzęcinko-Borzęcino-Dobieszewko-Dobieszewo znalazł się na wysokim 5 miejscu i jest pewny otrzymania dofinansowania w wysokości 3 mln zł. Drugi wniosek powiatu dotyczący remontu drogi powiatowej, która przebiega przez Potęgowo, Rzechcino i Stowięcino znalazł się na miejscu 11 w rankingu. Paweł Lisowski - Członek Zarządu Powiatu Słupskiego uważa, że jest szansa, że i ten wniosek może otrzymać dofinansowanie. W tym przypadku zależało będzie to od oszczędności poprzetargowych z innych inwestycji, które znalazły się wyżej na liście rankingowej.

5 Wniosków złożyły gminy z Powiatu Słupskiego. Najwyżej w rankingu znalazła się gmina Słupsk z wnioskiem o rozbudowę z przebudową ul. Miejskiej w Siemianicach. Jest niemal pewne, że tylko ten wniosek uzyska dofinansowanie, inne znalazły się bowiem daleko na liście rankingowej. Ostateczna lista rankingowa wniosków zamieszczona zostanie w Biuletynie Informacji Publicznej Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w terminie do 30 grudnia 2015 roku po rozpatrzeniu ewentualnych zastrzeżeń przez komisję.

● WIAD. Z URZĘDU

Wizyta Ambasadora Stanów Zjednoczonych

Podczas odbywającej się 3 grudnia Konferencji "EPAA Phase III" w Słupskim Inkubatorze Technologicznym, władze regionu słupskiego spotkały się z Ambasadorem USA - Paul.W. Jones. Rozmowa dotyczyła przede wszystkim budowanej w Redzikowie tarczy antyrakietowej oraz inwestycji z nią związanych. W krótkim spotkaniu władze samorządowe przedstawiły swoje obawy, ale i oczekiwania związane z lokalizacją tarczy antyrakietowej w naszym regionie. Upatrują bowiem szansę w nawiązaniu współpracy na szczeblu edukacyjnym, kulturalnym, biznesowym ze Stanami Zjednoczonymi. Jak zauważono podczas spotkania, w Słupskiej Strefie Ekonomicznej zlokalizowane są inwestycje pochodzące z różnych państw, nie ma natomiast inwestycji z kapitałem amerykańskim. Podkreślono walory turystyczne,

edukacyjne oraz biznesowe naszego regionu, wskazując, iż kapitał amerykański byłby dobrym krokiem w zacieśnianiu współpracy. Ambasador ze swojej strony zapewnił poparcie wspomnianych w liście do rządu polskiego, rekompensat, wsparcie rozmów w tym zakresie oraz promocję regionu słupskiego wśród amerykańskiego biznesu i amerykańskich

obywateli.

Wójt Gminy Słupsk zachęca do ponownego odwiedzenia gminy Słupsk, na pamiątkę spotkania wymieniono drobne upominki. Ze strony gminy był to obraz przedstawiający Swołowo, album Legend Rocka oraz publikacje.



● WIAD. Z URZĘDU

Najmłodszy urzędnicy?

5 listopada i 10 grudnia Urząd Gminy w Słupsku odwiedziły przedszkolaki z Przedszkola Miejskiego nr 9. Dzieci z zacięciem zwiadały wszystkie zakamarki urzędu. Zajrzały do sejfu, pancernernej szafy w Wydziale Ewidencji Ludności, mogły również zwiadać gabinet pani wójt. Na zakończenie tej miłej wizyty każdy przedszkolak otrzymał słodki poczęstunek oraz drobny upominek.



● IMPREZY

Przybył do nas Święty Mikołaj

Prawie 500 dzieci bawiło się podczas tegorocznych Mikołajek w gminie Słupsk. Uczestnikami tej niecodziennej imprezy były dzieci z przedszkoli gminnych oraz przedszkoli prywatnych, znajdujących się na naszym terenie. Każda grupa przedszkolna przygotowała specjalny występ dla Mikołaja. Było wspólne ubieranie choinki ręcznie robionymi ozdobami,

które maluchy przygotowały specjalnie na ten dzień. 3 potężne ozdobione drzewa można podziwiać w hali widowiskowo – sportowej w Jezierzycach. Podczas spotkania z Mikołajem były też oczywiście prezenty. Każdy maluch otrzymał słodki upominek. Święty Mikołaj, który był z zachwytem wołany przez przedszkolaków, obiecał, że wróci do nas również za rok.



● *SPRAWY SPOŁECZNE*

Terapia gliniana

To nie święci garnki lepią, ale zupełnie wyjątkowa grupa mieszkańców gminy Słupsk, która pod czujnym okiem instruktora Tomasza Furmanka, tworzy niesamowite dzieła sztuki. Cała gliniana magia ma miejsce podczas warsztatów ceramicznych w ramach terapii zajęciowej, w których udział biorą osoby niepełnosprawne. Zarówno młodzież, jak i dorośli mieszkańcy Głębina spotykają się w każdy poniedziałek i angażują wszystkie zmysły do tworzenia jedynych w swoim rodzaju glinianych przedmiotów. Powstają kolorowe domki, piękne morskie pejzaże, anioły, czy fantastyczne naczynia. Uczestnicy

warsztatów wkładają dużo serca w każdą pracę, starannie nakładają szkliwa i dbają o najmniejsze szczegóły. Warsztaty powstały dzięki ogromnemu zaangażowaniu oraz

determinacji rodziców i opiekunów osób niepełnosprawnych, którzy czerpią radość, widząc zadowolenie na twarzach swoich podopiecznych.



● *IMPREZY*

Seniorzy świętowali

Dzień Seniora to święto ludzi starszych, którym należy się szacunek i uznanie. By uczcić to święto, w niedzielę 15.11.2015 r. w Centrum Kultury w Głębiniu spotkali się Seniorzy z Głębina i Stanięcina oraz zaproszeni goście: Wójt Gminy Słupsk Barbara Dykier i Ks. Jarosław Aleksandrowicz. Pani wójt złożyła Seniorom serdeczne życzenia i podziękowała organizatorom za wkład włożony w przygotowanie imprezy. Dla Seniorów zaśpiewały Panie z lokalnego zespołu „Świtezianki”, Koło Gospodyń Wiejskich przygotowało poczęstunek. Budżet na organizację imprezy i prezenty wsparła Rada Sołecka z Głębina. W trakcie biesiady czas umilał Pan Edward, grający na akordeonie znane wszystkim utwory. W miłej atmosferze płynęły słowa dawnych piosenek biesiadnych, sypały się żarty i deklamacje wierszy wykonywane przez same seniorki.

Kilkudziesięcioro seniorów wspania-

le bawiło się również w Zespole Szkół w Redzikowie na corocznym Dniu Seniora zorganizowanym przez Radę Sołecką Redzikowa z sołtys i gminną radną Beatą Juryś na czele. Nie zabrakło oczywiście życzeń złożonych przez p. Wójt Barbarę Dykier, poczęstunku oraz rozmaitych konkursów. Do tańca przygrywał zespół „Amados”. Organizator

serdecznie dziękuje Jackowi Adamskiemu, Romanowi Wójcikowi, oraz Zbigniewowi Podolakowi za pomoc w organizacji imprezy. Specjalne podziękowania kieruje do Dyrektora ZS w Redzikowie Elżbiety Domańskiej za udostępnienie miejsca do zorganizowania imprezy, w którym zostały również zorganizowane redzikowskie mikołajki.



● IMPREZY

Powiatowy marsz nordic walking

Ponad 100 uczestników przybyło do Bydlina w deszczową sobotę 7 listopada na start Powiatowego Marszu Nordic Walking. Organizatorzy przygotowali dla nich dwie trasy – pierwszą łatwiejszą trzykilometrową oraz drugą sześciokilometrową dla nieco bardziej zaawansowanych piechurów. Grupy poprowadzili doświadczeni trenerzy nordic walking: Jan Huruk – znany polski olimpijczyk, Krzysztof Anioł – instruktor grup z terenu gminy Słupsk, oraz Anna Mariola Kasprzak, która dodatkowo przygotowała część edukacyjną imprezy zatytułowaną „Spotkanie z rakiem”. Jak na zamówienie w chwili wymarszu przestał padać deszcz. Obie grupy wyruszyły na swoje trasy wiodące częściowo przez Bydolino, częściowo zaś przez piękny, kolorowy jesienny las. Po powrocie na wszystkich czekały gorące napoje, drożdżówki, a także ognisko z kiełbaskami. Salwy śmiechu wywoływała poprowadzona w luźnej konwencji część edukacyjna, której bohaterem był rak. Na zakończenie imprezy

wśród uczestników rozlosowano nagrody rzeczowe. Specjalnym wyróżnieniem uhonorowano najstarszego uczestnika marszu Pana Józefa Rospierskiego z Lubuczewa mającego 86 lat. Pan Józef zdecydował się na wyruszenie na dłuższą trasę, a swoją kondycją zakasował o wiele młodszych uczestników. Organizacja marszu stanowiła jedno z działań projektu „Żyj Aktywnie” dofinansowanego przez Powiat Słupski, realizowanego zaś przez Stowarzyszenie „Nasza Krępa” oraz Centrum Kultury

i Bibliotekę Publiczną Gminy Słupsk. W ramach projektu odbyły się już zawody geocaching „Biegaj i Licz” w Krępie Słupskiej. Serdeczne podziękowania kierujemy do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Słupsk oraz jego pracowników, Pomorskiego Zespołu Parków Krajobrazowych Park Dolina Słupi, szczególnie zaś do mieszkańców Bydlina, a zwłaszcza Koła Gospodyń Wiejskich, Sołtysa i Rady Sołeckiej za pomoc i zaangażowanie przy organizacji imprezy.



● IMPREZY

Marszem po nagrody

Ponad 100 uczestników przybyło do Krępy Słupskiej na start Zimowego Marszu na Orientację. Organizatorzy przygotowali dla uczestników kilka tras w zależności od ich wieku – trasę TP (do III klasy SP), TD (SP IV-VI i gimnazja oraz drużyny ponadgimnazjalne), TO trasa otwarta dla pozostałych. Na wszyst-

kich uczestników na mecie czekały pamiątkowe dyplomy, a dla najlepszych drużyn nagrody. Nie zabrakło oczywiście poczęstunku – kiełbasek z ogniska, drożdżówek i gorących napojów.

W kategoriach TP i TD (klasy IV-VI) bezkonkurencyjni okazali się reprezentanci SP 2 z Ustki zajmując wszystkie czołowe lokaty,

w kategorii TD+ zwyciężyli Monika Kara i Marek Podsiadło przed drużyną studentów z Ukrainy reprezentującą Akademię Pomorską. Na trasie otwartej pierwsze miejsce ex aequo zajęła grupa ministrantów z parafii Św. Kantego oraz reprezentanci Zespołu Szkół w Redzikowie przed Sołectwem Redzikowo i Klubem Seniora z Bukówki. Organizacja marszu stanowiła jedno z działań projektu „Żyj Aktywnie” dofinansowanego przez Powiat Słupski, realizowanego zaś przez Stowarzyszenie „Nasza Krępa” oraz Centrum Kultury i Bibliotekę Publiczną Gminy Słupsk. W ramach projektu odbyły się wcześniej zawody geocaching „Biegaj i Licz” w Krępie Słupskiej oraz Powiatowy Marsz Nordic Walking w Bydlinie.

Serdeczne podziękowania organizatorzy kierują do Sołectwa Krępa Słupska z sołtysiem Janem Mądrym na czele, Pomorskiego Zespołu Parków Krajobrazowych Park Dolina Słupi oraz Nadleśnictwa Leśny Dwór za pomoc w organizacji imprezy.



● IMPREZY

Park Wodny Redzikowo skończył 6 lat

Park Wodny Redzikowo funkcjonuje już 6 lat. Obiekt swoje urodziny świętował w sobotę 21 listopada. W ten weekend dla wszystkich dostępny był wodny tor przeszkód, który cieszył się dużym powodzeniem, szczególnie wśród najmłodszych gości. Osoby do 16 roku życia za wstęp na basen płaciły jedynie 6 zł za godzinę pływania. Nie zabrakło także konkursów. W Magicznej Fotobudce można było sobie zrobić zdjęcie, wkleić je do kroniki, złożyć oryginalne życzenia i liczyć na wygraną. Jeszcze w tym tygodniu zostaną ogłoszone wyniki konkursu.

Podczas urodzin nie mogło zabraknąć tortu. Ogromne ciasto w barwach Parku Wodnego Redzikowo zostało rozdane pomiędzy klientów czekających w kolejce do kasy basenowej.

Był także konkurs typowo dla dzieci. W Barze Przygoda maluchy mogły narysować swoją „przygodę na basenie” i wygrywały smaczne nagrody. W basenie również odbyła się seria konkursów. Te prowadziły Cheerleaders Maxi Energa. Klienci zaangażowani w „wodne tańce” otrzymywali wejściówki na kręgle. Zgłoszone wcześniej drużyny wystartowały w pierwszych

zawodach „Taneczne Szóstki”. Zadaniem zespołów było wykonanie układu choreograficznego w brodziku o gł. 80 cm wody. Konkurs podobał się i już padła deklaracja jego kontynuacji w przyszłym roku. Tego dnia sześciolatki miały swój własny turniej kręgli.

Tradycją stał się również Charytatywny Turniej Bowlingowy Media vs Politycy i Samorządowcy. Tym razem w szranki stanęło 13 drużyn. Na podium stanęli:

1. Sołectwo Redzikowo 479 pkt.
2. Urząd Gminy Słupsk 449 pkt.

3. Radni Gminy Słupsk 424 pkt.

Nagrody indywidualne w postaci pucharów z kręgli otrzymali:

1. Najlepsza zawodniczka: Wioletta Szkudniewska (Urząd Miasta Słupska) – 150 pkt.
2. Najlepszy zawodnik: Grzegorz Ożóg (Urząd Gminy Słupsk) – 144 pkt.

Zwycięzcy - Sołectwo Redzikowo, wskazali Dom Dziecka w Ustce jako beneficjenta gł. nagrody- bezpłatnych wejść od Parku Wodnego Redzikowo.



● WIAD. Z URZĘDU

II sesja Młodzieżowej Rady Gminy Słupsk

25 listopada w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Słupsk, odbyła się II sesja Młodzieżowej Rady Gminy Słupsk. Podczas sesji młodzieżowi radni debatowali nad planem pracy w roku 2016, zapoznali się z projektem budżetu gminy Słupsk na przyszły rok. Omówione zostały również propozycje przeznaczenia środków, które zostały zapisane w projekcie budżetu na rok 2016. Kwota, którą zaplanowano dla Młodzieżowej Rady Gminy to 50 tys. zł. Na co zostanie przeznaczona, o tym zdecydują młodzieżowi Radni na sesji w styczniu. Podczas sesji pani Jolanta Rodewald na ręce sekretarza gminy Słupsk złożyła podziękowanie i certyfikat uczestnictwa MRG w I Kongresie Rad Młodzieżowych w Słupsku, który odbył się w maju tego roku.



● IMPREZY

Mikołaj zagrał w kręgle

Maluchy, które 6 grudnia odwiedziły po południu kręgielnię w Parku Wodnym Redzikowo, spotkały tam Świętego Mikołaja. Święty postanowił zagrać w kręgle i rozdać prezenty wszystkim, którzy zechcieli go odwiedzić właśnie w Redzikowie. Pluszaki, słodkości i inne upominki wywoływały radość na twarzach dzieci. Każdy mógł wziąć udział w turnieju kręgli, dzięki czemu można było wygrać wejściówkę na basen. Tego dnia oczywiście przegranych nie było. Po paru godzinach wspólnej gry, Mikołaj musiał wsiąść w sanie i lecieć dalej. Grzeczne dzieci będą go mogły spotkać jednak już wkrótce, bo przed nami przecież 24 grudnia.



Zapraszamy wszystkich chętnych z Głobina i okolic na naukę gry na pianinie lub keyboardzie. Zajęcia dla dzieci od 4 roku życia i młodzieży odbywają się indywidualnie lub w 2 osobowych grupach. Zapraszamy osoby początkujące oraz chcące kontynuować naukę gry. Program będzie dopasowany indywidualnie do ucznia. Zajęcia będą bezpłatne. Czas trwania lekcji to 20 min. w przypadku najmłodszych dzieci i 30 min. dla starszych dzieci i młodzieży.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy na spotkanie organizacyjne, które odbędzie się **21 grudnia o godzinie 17:00 w świetlicy w Głobinie.**

Zajęcia będzie prowadzić Anna Rapa

● IMPREZY

Tradycje świąteczne we Włynkówku

5 grudnia w Szkole Podstawowej we Włynkówku odbył się III Powiatowy Pokaz Stołu Bożonarodzeniowego. W wydarzeniu wzięło udział osiem Kół Gospodyń Wiejskich z Powiatu Słupskiego, prezentując efektownie przygotowane potrawy oraz dekoracje i ozdoby świąteczne. Naszą gminę reprezentowały koła z Włynkówka, Kukowa, Głobina i Lubuczewa. Poza nimi pojawiły się koła z Barcina, Łebienia, Damnicy i Główcyc.

Na stołach gościł czerwony barszcz z uszkami, pstrąg w galarecie, ryba po grecku, pierogi z kapustą i grzybami, łazanki, kluski z makiem, śledzik pod pierzynką, krokiety, susz, piernik wigilijny, makowiec i inne smakołyki.

Oczy cieszyły liczne świąteczne drobiazgi wykonane przez lokalnych rękodzielników naszej gminy, które można było zakupić na zor-

ganizowanym kiermaszu.

Całość imprezy uhonorowano rozstrzygnięciem „III Powiatowego Pokazu Stołu Bożonarodzeniowego” oraz Konkursu na

najpiękniejszą ozdobę świąteczną. I nagrodę otrzymało KGW Barcino, II KGW Kukowo, III KGW Włynkówko. Wszystkie Koła za udział w pokazie otrzymały upominki.



fot. Jan Maziejuk

WIAD. Z URZĘDU

Uroczyste podniesienie flag przed budynkiem Batalionu Ochrony Bazy w Redzikowie

20 listopada w miejscu tymczasowego stacjonowania Jednostki Batalionu Ochrony Bazy w Redzikowie, w kompleksie wojskowym w Słupsku, odbyła się uroczysta zbiórka całego stanu osobowego batalionu, której głównym punktem było podniesienie flag państwowych i flagi gminnej.

Batalion Ochrony Bazy w Redzikowie, obecnie stacjonujący tymczasowo na terenie słupskiej 7. Brygady Obrony Wybrzeża, uroczystie zaznaczył swoją odrębność i przeznaczenie wynikające z realizacji zadań. W trakcie uroczystej zbiórki, przy dźwiękach hymnu narodowego, została podniesiona flaga państwowa Rzeczypospolitej Polskiej. Po chwili na przyległe maszty zostały wciągnięte flagi Stanów Zjednoczonych Ameryki oraz gminy Słupsk. Ceremonia ta podkreśliła znaczenie polskiej jednostki wojskowej, jakim jest ochrona i obrona amerykańskiej instalacji

obrony przeciwrakietowej na terenie bazy w miejscowości Redzikowo w gminie Słupsk.

W krótkim przemówieniu płk Witold Bartoszek zwrócił szczególną uwagę na odpowiedzialność, jaka spoczywa na indywidualnym i zespołowym przygotowywaniu całego stanu osobowego batalionu do re-

alizacji zadań zgodnie z przeznaczeniem. W trakcie tej uroczystości dowódca batalionu – dowódca bazy wyróżnił listami gratulacyjnymi: podoficera roku batalionu, którym został chor. Grzegorz Krzak oraz szeregowego roku batalionu – st. szer. Damiana Cichała.



INWESTYCJE

Nowe mieszkania w Jezierzycach

24 listopada w Jezierzycach Osiedlu uroczystie otwarto mieszkania socjalne i komunalne, które zostały zrealizowane w ramach inwestycji „Budowa 4 budynków wielorodzinnych w miejscowości Jezierzycy, ul. Kolejowa 10, 11, 12, 13- Gmina Słupsk etap II i III”. Pierwszy etap tej inwestycji zakończył się w roku 2013, wtedy do użytku oddanych zostało 18 mieszkań (koszt inwestycji 2 379 281,63 zł brutto). Głównym wykonawcą była firma ARKOM Sp. z o.o. ze Słupska. W sumie do użytku oddanych zostało 30 mieszkań – 15 socjalnych i 15 komunalnych. Powierzchnia mieszkań: od 24,20-49,17 m². Są to mieszkania 1,2 i 3 pokojowe. Całkowity koszt budowy: 3 553 000,00 zł brutto. Inwestycja uzyskała 40% dofinansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego. W otwarciu, oprócz Radnych Gminy Słupsk, uczestniczyli również

mieszkańcy, którzy już odebrali klucze do nowych lokali.

W każdym mieszkaniu mieści się aneks kuchenny z obudowanym zlewozmywakiem oraz elektryczną kuchenką. W łazience zainstalowano brodzik z kabiną prysznicową, jest

też miejsce na ustawienie pralki. Otoczenie nowych budynków nawiązuje do tych już istniejących, znajdują się tu lampy oraz trawniki i pojedyncze drzewa. Domy są ogrzewane przy pomocy ciepła sieciowego.

Kolejne plany dotyczące mieszkań komunalnych, to miejscowości Lubuczewo oraz dalsza rozbudowa istniejącego już osiedla w Jezierzycach.



SPRAWY SPOŁECZNE

Srebrne Drzewko za wieloletnią pomoc

Srebrne Drzewko to nagroda, którą Marszałek Województwa Pomorskiego kieruje do osób szczególnie wyróżniających się w sferze pomocy społecznej. W tym roku do kapituły konkursu wpłynęło 19 wniosków, a komisja wyłoniła 5 laureatów. Wśród nich znalazła się Ewa Roszyk, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Słupsk.

Nasza Gmina Nasze Życie: Jak długo działa Pani w pomocy społecznej?

Ewa Roszyk: Od 1982 roku. Wtedy pomoc społeczna funkcjonował w ramach Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego i tam pracowałam jako pracownik socjalny. Kiedy w 1990 roku powstał Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Słupsku, rozpoczęłam pracę tutaj jako kierownik.

NGNŻ: Przez ten czas na pewno zostało zrealizowanych wiele różnych projektów, zostało wdrożonych mnóstwo różnych rozwiązań. Czy z któryś jest Pani szczególnie zadowolona?

ER: Najwięcej satysfakcji przynoszą mi działania na rzecz naszych seniorów. Robimy dla nich sporo, oni chętnie uczestniczą w tym, co im zaproponujemy, a spoza gminy docierają do nas sygnały, że inni seniorzy zazdroszczą tego, co się u nas dzieje. Co ważne, nie koncentrujemy się tylko na naszej gminie, tzn. działania prowadzone są na rzecz seniorów z terenu gminy Słupsk, ale staramy się pokazać im, że warto pójść dalej niż na własne podwórko. Jeździmy do teatru, kina, na wycieczki w różne zakątki Polski.

NGNŻ: Seniorzy to jednak nie jedyna grupa podopiecznych ośrodka pomocy.

ER: To prawda. Mamy ponad 1600 seniorów na terenie gminy Słupsk i jest to bardzo liczna grupa. Nie mniej jednak to tylko część osób, na których rzecz działają pracownicy socjalni. Naszą misję realizujemy w stosunku do osób chorych, niepełnosprawnych, dzieci niepełnosprawnych, bezrobotnych i innych. Najogólniej rzecz biorąc, nasze działania skierowane są do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

NGNŻ: Jakie to działania?

ER: Nie sposób wymienić wszystkie, tym bardziej że są bardzo zróżnicowane. Kilka ostatnich programów to dożywanie wszystkich dzieci w szkołach gminnych, Karta Dużej Rodziny – ta gminna i prezydencka, w styczniu rusza Karta Seniora oraz system teleopieki, z inicjatywy ośrodka powstała spółdzielnia socjalna. To są programy wykraczające poza podstawowe działania ośrodków pomocy społecznej.

NGNŻ: Podgląda Pani innych i kopiuje najlepsze pomysły?

ER: Wydaje mi się, że jest to nieuniknione. Dobre pomysły trzeba wdrażać.

NGNŻ: Niektóre z tych pomysłów są Wasze i to GOPS Gminy Słupsk niejednokrotnie wyznacza standardy w regionie, wdrażając innowacyjne rozwiązania. Skąd przez tyle lat biorą się wciąż nowe pomysły i rozwiązania na pomoc innym?

ER: To po prostu wynika z codziennych obserwacji, rozmów z ludźmi i słuchania tego, czego potrzebują.

NGNŻ: Dostrzegając tę wieloletnią innowacyjność, Pani starania zostały nagrodzone przez Mieczysława Struka, Marszałka

Województwa Pomorskiego, który wręczył Pani Srebrne Drzewko.

ER: Tak, otrzymałam nagrodę za całokształt pracy w dziedzinie pomocy i integracji społecznej. Srebrne Drzewko to nagroda, którą marszałek przyznaje za wdrażanie projektów aktywizacji i integracji społecznej oraz tworzenie i rozwijanie wysokich standardów jakości usług instytucji pomocy społecznej. Docenione zostały działania naszego ośrodka i chociaż to nagroda dla mnie, trzeba podkreślić, że jest to nagroda wszystkich moich pracowników socjalnych, bo to przecież oni na co dzień wykonują tę trudną, żmudną pracę w terenie.

NGNŻ: Jakie emocje towarzyszyły wręczeniu nagrody?

ER: Nie było zaskoczenia podczas samej gali rozdania, bo w zaproszeniu, które otrzymałam była informacja o tym, że jestem laureatką. Jednak cały czas towarzyszyła mi radość, z tego, że nasze działania znowu zostały dostrzeżone.

NGNŻ: Dziękuję za rozmowę.

ER: Dziękuję.



Źródło: pomorskie.eu



Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. od ponad 20 lat prowadzi działania wspierające rozwój regionalny. Jest inicjatorem i realizatorem wielu przedsięwzięć, aktywnie wykorzystując przy tym środki unijne. Projekty realizowane przez PARR S.A. kreują i wspierają rozwój społeczno-gospodarczy

regionu słupskiego i Pomorza, powstawanie Start-Upów oraz wzrost funkcjonujących przedsiębiorstw. Agencja przyjmuje często rolę pioniera w realizacji projektów, które pierwszy raz zaszczipiane są w lokalną gospodarkę. Z roku na rok Pomorska Agencja poszerza swoje kierunki działania

i wchodzi w nowe obszary ze sfery innowacji i nowych technologii, w tym: automatyzację i robotyzację, kreujące szanse rozwoju nowoczesnego przemysłu oraz odnawialne źródła energii - popularyzując ich wykorzystanie oraz efektywność energetyczną

Innowacyjny w każdym kroku!



Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. od 3 lat zarządza **Słupskim Inkubatorem Technologicznym**. SIT to nowoczesne zaplecze, otwierające możliwości dla regionu, a przede wszystkim dla przedsiębiorców i mieszkańców, aby budować platformę innowacji, nowoczesnych technologii i sieci współpracy.

W ramach SIT utworzono dwie pracownie specjalistyczne: Automatyki, Robotyki i Systemów Wizyjnych oraz Odnawialnych

Źródeł Energii. Pracownia Robotyki zapewnia proinnowacyjne usługi, dostarczając elastyczne, zrobotyzowane stanowiska zwiększające wydajność linii produkcyjnych, natomiast Pracownia OZE to nowoczesne zaplecze doświadczalne, oferujące wsparcie w zakresie wykorzystania rozwiązań ekoenergetycznych w projektowanych, budowanych i użytkowanych budynkach. Inkubator to miejsce nie tylko do prowadzenia działalności gospodarczej. Dzięki nowo-

czesnemu zapleczu technicznemu SIT stał się platformą spotkań biznesowych, wydarzeń artystycznych i konferencji, także o charakterze międzynarodowym.

Słupski Inkubator Technologiczny
ul. Portowa 13 B, 76-200 Słupsk,
tel. (+48) 59 846 81 00
facebook.com/sit.slupsk,
www.sit.slupsk.pl

Technologie, które zmieniają region słupski



Słupska Specjalna Strefa Ekonomiczna, która zarządzana jest od 18. lat przez PARR S.A., jest jednym z najważniejszych narzędzi, które wspierają rozwój gospodarczy regionu. Strefa daje możliwości do tworzenia nowych miejsc pracy oraz korzyst-

nego i stabilnego rozwoju firm, w tym małych i średnich polskich przedsiębiorców. Strefa obejmuje swym działaniem atrakcyjnie zlokalizowane tereny inwestycyjne miast i gmin regionu słupskiego oraz środkowej części Pomorza. Firmy działające w Strefie coraz częściej realizują projekty badawczo-rozwo-

jowe i wprowadzają innowacyjne rozwiązania w procesach produkcyjnych.

Przedsiębiorcy Słupskiej SSE kooperują z partnerami z różnych sektorów, stąd wydźwięk inwestycji strefowych ma wpływ na gospodarkę nie tylko lokalną, ale także całego kraju.

Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.
Zarządzający Słupską Specjalną Strefą Ekonomiczną
i Słupskim Inkubatorem Technologicznym
ul. Obrońców Wybrzeża 2, 76-200 Słupsk, tel. (+48) 59 841 32 61
e-mail: office@parr.slupsk.pl www.parr.slupsk.pl
facebook.com/PARRSlupsk [Twitter.com/PARR_SA](https://twitter.com/PARR_SA)

● IMPREZY

Dzień Pluszowego Misia w Głobinie

Wśród dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym najbardziej znaną i lubianą zabawką jest maskotka - pluszowy miś. Dla tego 25 listopada 2015 roku dzieci z Punktu Przedszkolnego i uczniowie klas 0 - III Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Głobinie obchodzili uroczystość pt. „Dzień Pluszowego Misia”. W tym dniu wszystkie ukochane misie opuściły swoje zaciszne pokoiki i przybyły wraz z przedszkolakami

i uczniami do szkoły.

Impreza rozpoczęła się od przeczytania przez panią dyrektor - Renatę Lemisiewicz opowiadania pt. „Serduszko małego Misia”. Następnie przedszkolaki pod opieką wychowawczynie - Sabiny Słabej zaprezentowały program artystyczny, w którym recytowały wiersze i śpiewały piosenki o misiach. Dzieci, uczniowie, nauczyciele oraz rodzice przedsz-

kolaków obejrzeni prezentację multimedialną. Zawierała ona informacje o historii powstania święta pluszowego misia oraz ciekawostki o różnych sławnych misiach („Kubuś Puchatek”, „Uszatek”, „Paddington”, „Yogi”, „Co-ralgot”, „Baloo”, „Gumisie” itd.). Na zakończenie spotkania wszyscy chętnie wzięli udział w do-

brze znanych i lubianych zabawach muzyczno - ruchowych pt. „Stary niedźwiedź”, „Misie”, „Misie szare”, „Wstawać misie”.

Ten dzień był okazją do świetnej zabawy, podczas której można było przypomnieć sobie postacie ważnych i znanych misiów, bohaterów książek, bajek i filmów animowanych.



● EDUKACJA

O niepodległości w Jezierzycach

Tradycyjnie już uczniowie Zespołu Szkół w Jezierzycach uczestniczyli w niecodziennej lekcji historii, którą przygotowali ich koledzy i koleżanki, wspierani przez nauczycieli – Grażynę Jeleniewską, Beatę Frąckowską i Mirosława Sawickiego.

Montaż słowno – muzyczny ukazywał dzieje Polski prezentowane przez uczniów w formie utworów lirycznych, piosenek patriotycznych, informacji historycznych oraz prezentacji multimedialnych z użyciem muzyki współczesnej.

Narodowe Święto Niepodległości ob-

chodzone jest w szkole bardzo uroczyste – uczniowie biorą czynny udział w apelu okolicznościowym, tak było i tym razem. W uroczystościach 10 listopada zaprezentowały się również dzieci z klasy „0”- z ogromnym zaangażowaniem zaśpiewały piosenkę „Jestem Polką i Polakiem”. Natomiast uczeń klasy III b gimnazjum, Ringo Todorović, który znakomicie odegrał rolę marszałka Józefa Piłsudskiego, przejmująco wykonał piosenkę podsumowującą uroczystość- „Katyń”.

10 stycznia

w całym kraju będzie trwał
24 finał Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy.

Plan gminnego finału dopiero
jest ustalany, jedno jest
jednak pewne – jak zwykle
spotkamy się
w Parku Wodnym Redzikowo.

**Zapraszamy
już dzisiaj!**

Szczegóły będą podane na
stronach internetowych
i facebook'owych Gminy
Słupsk
oraz Parku Wodnego
Redzikowo.

EDUKACJA

Mali mistrzowie z Głobina

Od września br. w klasach pierwszych Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Głobinie realizowany jest program „Mały Mistrz”. Ideą przewodnią programu jest zachęcenie uczniów klas I-III szkół podstawowych do zdobywania nowych umiejętności ruchowych oraz podnoszenia sprawności fizycznej, kształtowania odpowiednich nawyków i postaw, w tym zwłaszcza dotyczących zdrowego stylu życia.

W trakcie programu uczniowie zdobywają sprawności w 6 kategoriach: Rowerzysta – Turysta, Gimnastyk – Tancerz, Saneczkarz – Narciarz – Łyżwiarz, Lekkoatleta, Piłkarz, Pływak – Wodniak.

W Szkole Podstawowej w Głobinie pierwszoklasiści poszczególne sprawności zdobywają pod czujnym okiem p. Julii Ślusarczyk i wychowawców: Pauliny Szajny i Violety Warmowskiej.

Proponowane sprawności będą wprowadzane przez nauczyciela w ciągu trzech lat nauki w klasach I-III, co roku jednak zwiększają się wymagania, którym powinno sprostać dziecko. Realizacja programu przez trzy lata pozwoli

z badać rozwój umiejętności każdego dziecka.

Po opanowaniu określonych umiejętności i wiadomości uczniowie dostają odpowiedni znaczek, który wklejają do swoich legitymacji. Zdobywca kompletu sprawności otrzymuje tytuł „Małego Mistrza”.

Na początku roku szkolnego przeprowadzono diagnozę rozwoju fizycznego i spr-

wności fizycznej dzieci uczestniczących w programie. Diagnoza obejmowała pomiary wysokości i masy ciała oraz trzy próby sprawności fizycznej: zwis na drążku, bieg 10x5m i marszobiegi na dystansie 600m.

Mamy nadzieję, że realizacja programu „Mały Mistrz” przyczyni się do poprawy stanu zdrowia, sprawności fizycznej i umiejętności ruchowych uczniów klas I-III, a także zachęci do podejmowania nowych form aktywności fizycznej.



WIAD. Z URZĘDU

Dzień Niepodległości we Wrześniu

Uroczystości gminne związane z 97 rocznicą odzyskania niepodległości przez Polskę już tradycyjnie odbyły się w Szkole Podstawowej we Wrześniu im. Stefana Roweckiego – „Grot”. Rozpoczęły się odśpiewaniem hymnu państwowego, następnie okolicznościowe przemówienie wygłosiła Barbara Dykier – Wójt Gminy Słupsk. Na uroczystość przybyły delegacje z powiatu i jednostek organizacyjnych gminy. Po raz pierwszy w uroczystościach uczestniczyła delegacja z Batalionu Ochrony Bazy w Redzikowie. Pierwszą częścią uroczystości była manifestacja patriotyczna, podczas której

złożono kwiaty pod Pomnikiem Państwa Podziemnego. Na dalszą część uroczystości prowadzący uroczystość dyrektor Zbigniew

Kamiński zaprosił do budynku szkoły. Część artystyczna przygotowana została wspólnie przez wszystkie szkoły naszej gminy.



● IMPREZY

Bboy Jam w Bierkowie

28 listopada w Szkole podstawowej w Bierkowie odbył się Turniej Tańca Breakdance HARIBO BBOY JAM 2015 zorganizowany przez Pawła Kamińskiego (HARIBO CREW) oraz Centrum Kultury i Bibliotekę Publiczną Gminy Słupsk. Wzięło w nim udział blisko 100 zawodników i zawodniczek z terenu całej Polski. Przez blisko 6 godzin zarówno młodzi adepci tego stylu tanecznego, jak i nieco starsi i bardziej doświadczeni ich koledzy rywalizowali w kilku kategoriach. Oceniali ich sędziowie BBOY Fabian z Nakła, BBOY Slam z Pruszcza Gdańskiego oraz BBOY Rymer z Gdańska.

1 vs1 Super beginners (tancerze początkujący)

1. miejsce Bgirl Wiktoria (Gdańsk)
2. miejsce Bboy Damien (Gdynia)

1 vs 1 kids do 13 lat

1. miejsce Bgirl Dziewczynka (Nakło nad Notecią)
2. miejsce Bboy Ramza (Bydgoszcz)

1 vs 1 Bboys

1. miejsce Bboy Fixsa (Gdynia)
2. miejsce Bboy Padre (Słupsk/Dębica Kaszubska)

1 vs 1 Bgirl battle

1. miejsce Bgirl Julianna (Siemianice)
2. miejsce Julieta (Kusowo)

2 vs 2 Bonnie and Clyde (pary mieszane)

1. miejsce Bboy Fixsa (Gdynia) i Bgirl Julieta (Kusowo)
2. miejsce Bboy Thunder (Elbląg) i Marika (Bydgoszcz)

3 vs 3 (od 14 lat)

1. miejsce Craken Power (Gdynia)
2. miejsce Ponadnormativ (Elbląg/Słupsk)

Organizatorzy serdecznie dziękują Dyrekcji i pracownikom Szkoły Podstawowej w Bierkowie za pomoc w organizacji turnieju.



● EDUKACJA

Przedświątecznie i bezpiecznie w Bierkowie

Przedświąteczne dni w Szkole Podstawowej im. Wincentego Witosa w Bierkowie to czas intensywnej nauki i przygotowań do nadchodzących świąt. Dzieci piszą listy do św. Mikołaja i wspólnie stroją szkolną choinkę własnoręcznie przygotowanymi ozdobami. 7 grudnia o poranku wszyscy pytali o św. Mikołaja. Choinka przystrojona, dekoracje gotowe, w tle świąteczne melodie – czy przyjedzie? O godz. 8:15 rozległ się dzwonek na apel. Oto pojawił się oczekiwany gość! Święty Mikołaj zawsze pamięta o bierkowskiej szkole. Były wielkie brawa i wielka radość dzieci.

To nie jedyny wyjątkowy poranek w szkole

w Bierkowie. Kilka dni wcześniej, podczas szkolnego apelu dzieci zaprezentowały właśnie zakupione kamizelki odblaskowe. Prezentacji towarzyszyły duże brawa. Pro-

sto z apelu dzieci udały się na wycieczkę. Bezpieczeństwo – przede wszystkim! Kamizelki zakupiono z dochodów własnych szkoły.



SPORT

Zawodnicy z Redęcina najlepsi w Kobylnicy

11 listopada z okazji Dnia Niepodległości w Kwakowie odbył się XVI Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Kobylnica.

W turnieju tradycyjnie już uczestniczyła reprezentacja gminy Słupsk a dokładnie zawodnicy z Redęcina — gdyż tenis stołowy w Redęcina to „sport narodowy”.

Do Kwakowa w tym roku wybrało się pięciu zawodników, z których aż czterech uplasowało się na czołowych miejscach:

- w kategorii zawodników z gimnazjum

1. miejsce Dawid Sak zam. Redęcina
2. miejsce Bartłomiej Winiarski zam. Redęcina

Redęcina

- w kategorii open

1. miejsce Władysław Wasilewski zam. Słupsk

Słupsk

2. miejsce Paweł Muca zam. Redęcina

3. miejsce Rafał Samsel zam. Redęcina

Gratulujemy!



SPORT

Amatorska liga siatkówki

Za nami już cztery kolejki rundy zasadniczej rozgrywek Amatorskiej Ligi Siatkówki. W rozegranych do tej pory kolejkach padły następujące wyniki:

Kolejka 1 – 18.10.2015r

Zmieszani	3:1	Żółfiki
Starosielski	2:3	Strzelino
Jezierzycy Os.	2:3	Smoki

Kolejka 2 – 08.11.2015r.

Strzelino	3:0	Zmieszani
Smoki	3:0	Żółfiki
Jezierzycy Os.	-	Starosielski

Kolejka 3 – 22.11.2015

Starosielski	0:3	Smoki
Zmieszani	0:3	Jezierzycy Os.
Żółfiki	3:2	Strzelino

Kolejka 4 – 13.12.2015

Zmieszani	3:0	Starosielski
Jezierzycy Os.	3:0	Żółfiki
Smoki	3:1	Strzelino

Do rozegrania pozostał jeszcze zaległy mecz Jezierzycy ze Starosielskim z drugiej kolejki. Aktualna tabela rozgrywek odzwierciedla układ sił, jaki zaobserwowaliśmy również w poprzednich sezonach.

lp.	drużyna	mecze	pkt.	sety
1	Smoki	3	8	9:2
2	Strzelino	3	6	8:5
3	Jezierzycy Os.	2	4	5:3
4	Zmieszani	3	3	3:7
5	Żółfiki	3	2	4:8
6	Starosielski	2	1	2:6

20 grudnia została rozegrana ostatnia kolejka tegorocznych rozgrywek. Wyniki dostępne na stronie www.gminaslupsk.pl i www.hala-jezierzycy.pl. Siatkarze amatorzy szykują się do rundy play-off.

SPORT

Nasz mieszkaniec w reprezentacji Polski

Miło nam poinformować, że mieszkaniec gminy Słupsk – Karol Czubak został powołany do reprezentacji Polski U – 16. Karol od urodzenia mieszka w miejscowości Gać, od kilkunastu miesięcy jest wyróżniającym się zawodnikiem w swojej kategorii wiekowej w województwie pomorskim. Na co dzień uczeń Usteckiego Towarzystwa Oświatowego oraz stypendysta Akademii Piłkarskiej LG. Gratulujemy.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Słupsk po raz kolejny zaprasza wszystkich seniorów z gminy, do skorzystania z oferty dwudniowej wycieczki, która odbędzie się w pierwszej połowie czerwca 2016 r.

– tym razem po okolicach **Torunia i Ciechocinka**.

W planie wycieczki: zwiedzanie najważniejszych zabytków toruńskiej starówki, udział w seansie w Planetarium, jak również zwiedzanie Ciechocinka, jako unikalnego w skali europejskiej uzdrowiska z tężniami, parkami zdrojowymi, fontanną „Grzybek”, pijalnią wód mineralnych, cerkwią św. Michała Archanioła oraz warzelnią soli z XIX w.

Wszystkich zainteresowanych seniorów, prosimy o zgłaszanie chęci uczestnictwa, jak również dokonywanie wpłat u sołtysów w kwocie 140,00zł – do 31.01.2016 r.

INWESTYCJE

Gminne inwestycje



Wrzeście. Nadal trwa budowa największej inwestycji tego roku. W 2016 odbędzie się tutaj wielkie otwarcie. Do tego czasu sporo się jeszcze zmieni w świetlicy stawianej przy szkole we Wrześcu. Już teraz budowla wygląda imponująco, bo stanęły wszystkie ściany. Ogrom prac potrzebnych jest jeszcze w środku. Zewnętrzna elewacja też później zmieni swoje oblicze.



To inwestycja, na którą czekali mieszkańcy całego regionu. Planowana od długiego czasu, ale dotychczas niemożliwa do przeprowadzenia przez zawirowania wokół tarczy antyrakietowej. Możemy jednak już oficjalnie poinformować, że całą trasę Słupsk – Redzikowo niedługo będzie można przejechać ścieżką rowerową. Budowlancy wykonali sporo prac, termin zakończenia jednak może być mocno uzależniony od warunków pogodowych.

IMPREZY

Pasja - śpiewanie

Chór Pasjonata jest już dość znanym zespołem w całym regionie. Na swoją markę pracował przez ostatnie 5 lat, bo właśnie tyle istnieje zespół. 20 listopada w Zespole Szkół w Siemianicach odbył się jubileusz chóru, który powstał właśnie w Siemianicach i na co dzień tutaj trenuje. Również większość członków zespołu pochodzi z tej miejscowości. Od samego początku dyrygentką jest Lilianna

Zdolińska.

Chór Pasjonata rozpoczął swoją działalność w 10osobowym składzie. Artystyczny debiut zanotował podczas wigilii seniorów we Wrześcu w 2010 roku. Mimo że oprócz kilku osób, skład zespołu jest całkowicie amatorski, już w 2011 roku chór uczestniczył w oprawie mszy świętej w Słupsku podczas beatyfikacji Jana Pawła II. W ciągu 5 lat Pasjonata zanotowała mnóstwo występów podczas festynów na terenie gminy Słupsk, wigilii seniorów oraz tak dużych imprez, jak Dzień Mieszkańca Gminy Słupsk oraz Dożynek, w tym także wojewódzkich. Młodzi muzycy śpiewali nie tylko w Słupsku i gminie Słupsk. Zaliczyli występy w Dębnicy Kaszubskiej, Lęborku, a nawet w Licheniu! Największym do tej pory sukcesem jest I miejsce w XIV Powiatowym Przeglądzie Kolęd i Pastoralek. Chór

Pasjonata jest członkiem Polskiego Związku Chóru i Orkiestr. Zespół obecnie liczy 18 osób – 12 pań i 6 panów.

Na zaproszenie Pasjonaty w siemianickiej szkole zjawiła się p. wójt, kierownicy jednostek gminnych, Radni Gminy Słupsk, ksiądz proboszcz miejscowej parafii, a także osoby współpracujące na co dzień z chórem i fani Pasjonaty, gł. z Siemianic. Nie zabrakło oczywiście pozostałych gminnych zespołów – Bierkowianek na czele z Krzysztofem Plebankiem oraz Świtezianki działające pod kierownictwem Jolanty Otwinowskiej. Oba zespoły przygotowały część artystyczną na 5 jubileusz koleżanek i kolegów.

Po oficjalnych wystąpieniach i jubileuszowych śpiewach goście zostali zaproszeni na bankiet, który odbył się w świetlicy wiejskiej w Siemianicach.

IMPREZY

II Mistrzostwa Gminy Słupsk w pływaniu

9 i 10 grudnia w Parku Wodnym Redzikowo odbyły się zawody pływackie szkolnej młodzieży z terenu gminy Słupsk. Były to II gminne mistrzostwa, które po raz kolejny pokazały, że nauka pływania w gminie na marne nie idzie. Zmagania były podzielone ze względu na wiek, dystans i styl, którym płynęli zawodnicy. Nie wszystkim chętnym tego dnia udało się dojechać, a i tak w zawodach wystartowało ok. 100 osób. Najszczybni otrzymali medale. Wyniki dostępne na stronach Parku Wodnego Redzikowo oraz gminy Słupsk.



INWESTYCJE

Nowe oferty dla budownictwa wielorodzinnego i indywidualnego

W przetargu, który odbędzie się w lutym 2016 roku, Gmina Słupsk ma do zaoferowania nową ofertę skierowaną dla budownictwa wielorodzinnego.

Miejscowość Kusowo – położona niedaleko miejscowości Krępa Słupska, nieopodal

trasy w kierunku Dębnicy Kaszubskiej, Bytowa – dogodne połączenie z miastem. Zgodnie z decyzją o warunkach zabudowy część dz. nr 120/16 przeznaczona jest pod zabudowę 8 budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, natomiast druga część przeznaczona jest pod

zabudowę 20 budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. Z ustaleniami szczegółowymi w zakresie zabudowy i zagospodarowania terenu można zapoznać się w siedzibie Urzędu Gminy Słupsk.

Przetarg odbędzie się 26 lutego 2016 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Słupsk, ul. Sportowa 34 o godz. 14,00.

Również w oferta dla budownictwa jednorodzinnego została wzbogacona o nowe lokalizacje. Są to nieruchomości położone w Gałęzinowie oraz atrakcyjne działki budowlane zlokalizowane we Wrześciu.

Do sprzedaży przeznaczonych będzie 9 nieruchomości o powierzchni około 1000 m², w cenie od 34 zł netto za m².

Zapraszamy do śledzenia strony www.dzialki.gminaslupsk.pl.

Poniżej przedstawiamy harmonogram przetargów na rok 2016

STYCZEŃ	28
	29
LUTY	25
	26
MARZEC	17
	18
KWIECIEŃ	28
	29
MAJ	19
	20
CZERWIEC	23
	24
LIPIEC	28
	29
SIERPIEŃ	25
	26
WRZESIEŃ	29
	30
PAŹDZIERNIK	27
	28
LISTOPAD	24
	25
GRUDZIEŃ	15
	16

LECE ZA MIASTO

Sprawdź
najlepsze
lokalizacje:
**Krępa
Słupska
Bydlino
Lubuczewo
Gałęzinowo
i Wrzeście**

www.gminaslupsk.pl
www.dzialki.gminaslupsk.pl